2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2024
	№ 239

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 27.01.2010 № 14
В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской           Федерации, постановлением администрации города от 19.01.2010 № 1             «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Красноярска, утвержденное постановлением администрации города от 27.01.2010 № 14, изложив таблицу и сноску «*» пункта 2.9 в следующей редакции:
	«Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	5 594

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1-й квалификационный уровень
	6 951

	2-й квалификационный уровень
	7 902

	3-й квалификационный уровень
	8 599(

	4-й квалификационный уровень
	9 397

	5-й квалификационный уровень
	10 529

	Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	2-й квалификационный уровень
	14 520

*Для должностей «медицинская сестра по физиотерапии», «медицинская сестра по массажу» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 9 397 руб.».

2. Постановление опубликовать в газете «Городские новости»                   и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2024.

Глава города                                                                               В.А. Логинов